平成 28年 7月 29日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員 池田 潤一郎

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 経理部長 実 謙二

(TEL 03-3587-7041)

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28年 4月 28日に公表した連結業績予想値を下記の通り修正致しましたのでお知らせいたします。

記

平成29年３月期第２四半期 連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成28年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

759,000

百万円

△500

百万円

7,500

百万円

7,500

円 銭

 6.27

今回発表予想(B) 714,500 △3,000 3,000 10,000 8.36

増減額(B－A) △44,500 △2,500 △4,500 2,500

増減率(%) △5.9％ － △60.0％ ＋33.3％

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年３月期第２四半期）
904,684 8,185 27,799 △241 △0.20

平成29年３月期通期 連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

1,516,000

百万円

3,000

百万円

20,000

百万円

20,000

円 銭

16.72

今回発表予想(B) 1,493,000 △5,000 10,000 15,000 12.54

増減額(B－A) △23,000 △8,000 △10,000 △5,000

増減率(%) △1.5％ － △50.0％ △25.0％

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期）
1,712,222 2,323 36,267 △170,447 △142.50

２．修正の理由

第２四半期累計期間の営業利益、経常利益につきましては、円高、船舶燃料油価格の上昇に加え、コンテナ船

事業の欧州航路・アジア域内航路等で賃率が期初想定を下回る見込みであること、自動車船部門において資源

国向けの荷動きが想定を超えて低迷していること等から、前回発表値を下方修正致しました。

また、通期業績につきましても、こうした外部環境に大幅な改善を見込むことは難しいことから、前回発表値

を下方修正致しました。

以 上